

**DOCTORA
JUZGADO CUARTO DE FAMILIA
VILLAVICENCIO**

**REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE ALIMENTOS
DEMANDANTE: LEOMAR MAECHA
DEMANDADO: JOSE MELQUISIDEC CRUZ
RADICADO: 2017 – 00- 537 -00**

CARLOS ALBERTO CHAVEZ CLAVIJO, mayor de edad con domicilio y residencia en la ciudad de Villavicencio, identificado con la C.C 17.339.538 de Villavicencio y T.P. Nro. 118289 del C.S.J, en mi calidad de apoderado de la demandante dentro del proceso de la referencia, de manera respetuosa, me permito allegar al despacho la liquidación del crédito actualizada hasta el mes de septiembre del año 2022.

Allego las respectivas facturas

Se suscribe



**CARLOS ALBERTO CHAVEZ CLAVIJO
CC 17.339.538 de Villavicencio
T.P 118.289 del C.S.J**

ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN PROCESO RAD. No. 2017-00537

CUOTAS ALIMENTARIAS					
MES ADEUDADO	VALOR CUOTA	MESES CAUSADOS	INTERES 0,5	TOTAL INTERESES	SALDO TOTAL
DEUDA A JUNIO 2021					\$ 11.533.144
jul-21	\$ 320.634	14	1.603,20	\$ 22.444,80	\$ 343.078,80
ago-21	\$ 320.634	13	1.603,20	\$ 20.841,60	\$ 341.475,60
sep-21	\$ 320.634	12	1.603,20	\$ 19.238,40	\$ 339.872,40
oct-21	\$ 320.634	11	1.603,20	\$ 17.635,20	\$ 338.269,20
nov-21	\$ 320.634	10	1.603,20	\$ 16.032,00	\$ 336.666,00
dic-21	\$ 320.634	9	1.603,20	\$ 14.428,80	\$ 335.062,80
ene-22	\$ 352.922	8	1.764,60	\$ 14.116,80	\$ 367.038,80
feb-22	\$ 352.922	7	1.764,60	\$ 12.352,20	\$ 365.274,20
mar-22	\$ 352.922	6	1.764,60	\$ 10.587,60	\$ 363.509,60
abr-22	\$ 352.922	5	1.764,60	\$ 8.823,00	\$ 361.745,00
may-22	\$ 352.922	4	1.764,60	\$ 7.058,40	\$ 359.980,40
jun-22	\$ 352.922	3	1.764,60	\$ 5.293,80	\$ 358.215,80
jul-22	\$ 352.922	2	1.764,60	\$ 3.529,20	\$ 356.451,20
ago-22	\$ 352.922	1	1.764,60	\$ 1.764,60	\$ 354.686,60
sep-22	\$ 352.922	0			\$ 352.922
VALOR ADEUDADO					\$ 16.807.392,40

CUOTAS DE VESTUARIO, EDUCACIÓN, SALUD Y SUBSIDIO FAMILIAR	VALOR
Cuotas de vestuario de julio 2021 a septiembre de 2022, según facturas aportadas	\$ 530.000
50% de gastos de educación (uniformes, útiles escolares, etc) de julio de 2021 a septiembre de 2022, según facturas aportadas	\$ 189.200,00
50% de gastos de salud (medicina, etc) de julio de 2021 a septiembre de 2022, según facturas aportadas	\$ 325.000,00
Valor subsidio familiar de julio de 2021 a septiembre de 2022. Año 2022 (36.700) según constancia que se adjunta	\$ 568.452,00
VALOR ADEUDADO	\$ 1.612.652

Valor total adeuda el demandado a Septiembre 2022

\$18.420.044,40

3

21

POS

ALTA VILLAVICENCIO, META

DE 08/08/20

DE 08/08/20

DE 08/08/20

RESUMEN DE FACTURACION

DEL 2021/09/13

DEL 11/08/20 AL 10/09/20

CAJA#1 10/10/2021 18:23PM

DE MONEDA NO ADO: 123705

PRODUCTO 10 17,000
 PRODUCTO 10 17,000
 PRODUCTO 10 15,000
 PRODUCTO 10 34,000
 IMPORTE 51

IVA 19% 13,254
 BASE 60,746
 TOTAL 83,051

EFECTIVO 100,000
 CAMBIO -16,948

08/08/20

IMPORTE CAJERO 1

CONSERVE SU TIKUETO

GRACIAS POR SU COMPRA

ALTA META

CÓDIGO: 08/08/20 1550299

JOSE VICENTE FAJARDO SANCHEZ

38 NO. 30A-83,

VILLAVICENCIO, META

NIT 6.742.5401

IVA REGIMEN COMUN

** VENTA NETA: 59,900.00 **

Tienda : 2 V/CIO

CALLE 38 # 30A-83

CENTRO

VILLAVICENCIO, META

Teléfono: 6629291

Caja:1 * POS: PT 145434

Cajero: XIOMARA RODRIGUEZ

Fecha: 4/Noviembre/2021 16:16

NIT: 39812950

52683 LEOMAR MAHECHA PEREZ

Cant	Descripcion	Total
1	11671 RIDER 40	59,900.00
	20766 NEGRO/NEGRO	

Venta Total	59,900.00
Su Pago	59,900.00
Su Cambio	.00

RESUMEN DE IVA			
Tipo	Compra	Base/Imp.	IVA
A19%	59,900	50,336	9,564
Efectivo	59,900.00		

VENDEDOR: smolina

Para cambios y/o garantía es indispensable traer esta factura y empaque original, Recuerde que tiene 30 días para cambios. Garantía de 60 días por defectos de fabricación.

Resolución DIAN POS 18764000180996

Habilita de la PT1 a PT100.000
 del 18/06/2020

1 (UN ARTICULO)

POS

JOSE VICENTE FAJARDO SANCHEZ
38 NO. 30A-83,
VILLAVICENCIO, META
NIT 6.742.5401
IVA REGIMEN COMUN

** VENTA NETA: 21,814.00 **
Tienda : 2 V/CIO
CALLE 38 # 30A-83
CENTRO
VILLAVICENCIO, META
Teléfono: 6629291

Caja:1 * POS: PT 146037
Cajero: XIOMARA RODRIGUEZ
Fecha: 19/Noviembre/2021 12:26
NIT: 39812950
52683 LEOMAR MAHECHA PEREZ

Cant	Descripcion	Total
1	IMPOCONSUM BOLSAS UN PLASTICAS	50.00
1	11818 RIDER 40	25,900.00
	23243 NEGRO/NEGRO/VERDE	
	15.97% Desc: 4,136.00	
Venta Total		25,950.00
Descuento		4,136.00
Venta Neta		21,814.00
Su Pago		50,000.00
Su Cambio		28,186.00

RESUMEN DE IVA

Tipo	Compra	Base/Imp.	IVA
A%	21,814	21,814	
Efectivo		50,000.00	

VENDEDOR: alancheros

Para cambios y/o garantía es indispensable traer esta factura y empaque original, Recuerde que tiene 30 días para cambios
Garantía de 60 días por defectos de fabricación.

Resolución DIAN POS 18764000180996
Habilita de la PT1 a PT100.000
del 18/06/2020

2 (DOS ARTICULOS)

POS

JOSE VICENTE FAJARDO SANCHEZ
38 NO. 30A-83,
VILLAVICENCIO, META
NIT 6.742.5401
IVA REGIMEN COMUN

** VENTA NETA: 193,158.00 **
Tienda : 2 V/CIO
CALLE 38 # 30A-83
CENTRO
VILLAVICENCIO, META
Teléfono: 6629291

Caja:1 * POS: PT 145106
Cajero: XIOMARA RODRIGUEZ
Fecha: 28/Octubre/2021 18:11
NIT: 39812950
52683 LEOMAR MAHECHA PEREZ

Cant	Descripcion	Total
1	IMPOCONSUM BOLSAS UN PLASTICAS	50.00
1	SURMA CROYDON 41.0	99,900.00
	NEGRO / ROJO	
	15.97% Desc: 15,951.00	
1	CHINOK CROYDON 42.0	129,900.00
	GRIS/OSCURO	
	15.97% Desc: 20,741.00	
Venta Total		229,850.00
Descuento		36,692.00
Venta Neta		193,158.00
Su Pago		200,000.00
Su Cambio		6,842.00

RESUMEN DE IVA

Tipo	Compra	Base/Imp.	IVA
A%	193,158	193,158	
Efectivo		200,000.00	

VENDEDOR: alancheros

Para cambios y/o garantía es indispensable traer esta factura y empaque original, Recuerde que tiene 30 días para cambios
Garantía de 60 días por defectos de fabricación.

Resolución DIAN POS 18764000180996
Habilita de la PT1 a PT100.000
del 18/06/2020

3 (TRES ARTICULOS)

DE MODA S.A.S

NIT: 800.005.423-7

CRA 30A #38-42 VILLAVICENCIO
Tel (7) 6114310
clientes@almacenesdmoda.co

TPV : TPVM0702
Vendedor : TORRES POVEDA NORIDA FERNANDA
Fecha : 2021/12/3 Hora: 16:03:31
Factura de Venta: 02078504
FACTURA VENTA POS : 02078504
Vendedor : 0037 CASTAÑO GUZMAN NADIA YEN
Cond.Pago: Contado-1
Medio De Pago: 2-Crédito ACH
Cliente : MAHECHAS LEOMAR
Nit/C.C. : 39812950
Direccion:
Telefono :

Descripcion de Item
Referencia Cant. U.M V/r Uni. Total

PANT SPORT HOM KALENDAR R/ 3T12C
HABANO - TALLA 28
PLSH083 1.00 UND 69,990 69,990*
CAMISA MODA NIÑO EDEN R/22659
SURTIDOS - TALLA 14
CMMN766 1.00 UND 55,990 55,990*
CAMISA MODA NIÑO FIURER R/43349
SURTIDOS - TALLA 16
CMMN381 1.00 UND 39,990 39,990*
CMSTA POLO NIÑO FIURER R/47242
SURTIDOS - TALLA 16
CTPN381 1.00 UND 35,990 35,990*
INT SPORT NIÑO REYMON R/ 5013
SURTIDOS - TALLA 18
INSN605 1.00 UND 12,990 12,990*
INT SPORT NIÑO REYMON R/ 5011
SURTIDOS - TALLA 18
INSN605 1.00 UND 11,990 11,990*

T O T A L \$226,940

-----[DETALLE DE VALORES]-----
Vta Gravada.(*)..... 190,706 +

-----[INFORMACION TRIBUTARIA]-----
Descripcion Vlr_Base Vlr_Impto.
IVA 19% BIENES 190,706 36,234
INTERCREDITO 07 INTE \$226,940

AUTORIZACION NUMERACION DE FACTURACION
No. 18764020691982
Numeracion: AUTORIZADA
Rango desde :02077209 hasta 02071000000
Vigencia: desde 2021/11/04
hasta 2022/11/04 - 12 MESES

RESPONSABLES DE IVA
Actividad Económica 4771
Somos Agentes retenedores de IVA
Somos autorretenedores Industria y Comercio
En caso de cambio conserve esta factura:
Cambios solo dentro de los 30 días
siguientes a la fecha de facturación.
La ropa interior no tiene cambio.
Si encuentra anomalías en facturación
contáctenos al (6) 340 0320 de Pereira
GRACIAS POR SU COMPRA !

Estamos Contigo!

Elaborado. TORRES POVEDA NORIDA FERN
Factura generada por software de
SISTEMAS DE INFORMACIÓN EMPRESARIAL S.A
NIT: 890.319.193-3



8/

TIENDA DE ROPA
MILAN
TE VISTE BIEN
C.C. CENTAUROS LOCAL 1 Y 2
TELEFONO: 3167896246 - 3204185164
NIT: 40.445.717

FECHA: 18/08/2021 14:03:02
FACTURA DE VENTA: 00000001

REGIMEN COMUN
NO SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES

NOMBRE: LEOMAR MAECHA PEREZ
TEL: 3217738614
DIR: VILLAVICENCIO VEND: MIGUEL C

DETALLE	CANT.	VALOR	IVA
PANTALON DRIL	1	65.000	
CAMISA	1	65.000	

TOTAL A PAGAR: 130.000

TEL: 3167896246 - 3204185164

DEVOLUCIONES ANTES DE 48 HORAS
GRACIAS POR SU COMPRA



Carivi

Carlos Villalobos

Nit. 86.040.411-8 Régimen Simplificado



9

Cels.: 312 363 7141 - 314 297 7097 Cra. 15 No. 26 - 25 Barrio Los Maracos

Fecha: Febrero 1/2022

Señor: Leonar Maheda P.

FACTURA DE VENTA

Nº

0220

Dirección:

Cant.	DETALLE	Vr. Unit.	Vr. Total
1	Uniforme Diano T 28		55.000
1	Uniforme Física Mujer T 32		60.000
Credito			
		TOTAL	\$ 115.000
		ABONO	\$
		SALDO	\$

Después de separada o retirada la mercancía del almacén no se devuelven dineros o abonos.

Las presente factura de venta se asimila en todos sus efectos legales a un título valor según ley 1231 de Julio de 2008 del C.C.

Impreso por Imagen y Diseño Nit. 52541987-4 Cel.: 310 328 9773

N.I.T.: 890801339-8
Factura Pos
Nº BF0817681

Bata

COMPANIA MANUFACTURERA MANISOL S.A

VILLAVICENCIO 8
carrera 30 # 38-24 centro 500001
Meta - VILLAVICENCIO - VILLAVICENCIO
Teléfono: 315-5295130

Tienda: 5658 Caja: 1
Fecha: 12/8/22 Hora: 16:50
Ticket 5629
Vendedor:
LIZETH CESPEDES
Cajero: JAMES ORLANDO HERNANDEZ SANTAMARIA

Cliente: Leonar Perez Mahecha
CI: 39812950

Bienvenido a nuestra tienda!

Artículo	Cantidad	Precio	Importe
RANDI			
8416029107	1	94.900	94.900
Talla calzado: 43			
BOLSA GEMERICA BT			
9990000AE01	1	800	1
Acc. otros: 1			
Promoción Bolsas de			-799

Total 94.901
Redondeo -1
Total Cobrado 94.900

Resumen de Impuestos			
Tipo	Cuota	Base	Impuesto
H IVA 19%	94.901	79.749	15.152
Efectivo			94.900
Cambio			0

Numeracion autorizada segun resolucion No.
18764028655926 de 06 May 2022

T.S 2 BF08-16163 - BF08-50000

Facturación P.O.S. impreso por Manisol S.A.

Ahorraste 799

* * * Gracias por su compra * * *

Contactenos en:
ca.atencionalcliente@bata.com

WhatsApp: +57 4484317

Llamenos: +504 4484317

Bata o Bubblegummers, garantiza la calidad de todos los zapatos que vende a sus clientes hasta 60 días después de efectuada la compra, siempre que se presenten defectos de materiales o de fabricación, que el producto haya recibido el uso adecuado y que no haya sido manipulado con adecuaciones o reparaciones. Para cambio por talla el calzado debe estar sin ser usado y en perfectas condiciones.
Vencimiento de plazo de garantía: 60 días para calzado, 30 días para carteras, bolsos y morrales y 15 días para accesorios después de la fecha de compra.

Con la Garantía de Calidad, Bata o Bubblegummers se compromete a reparar o cambiar los zapatos y/o accesorios motivo del reclamo y en caso de no existir el mismo producto, entregará otro de valor comercial similar.

Si lleva un zapato que está marcado como segunda de calidad o con defectos de fabricación, al comprarlo usted acepta que no tiene garantía por calidad ni cambio

Recuerde que para que no deba conservar la factura de su compra, debe siempre proporcionar sus datos personales en el punto de pago de las tiendas, de esta manera la información quedará registrada en nuestro sistema y así podemos gestionar cualquier tipo de reclamación por cambio o garantía.

Omitir por favor la información al reverso de la factura que indica que es necesario presentarla: para cualquier tipo de reclamación por cambio u garantía.
REGIMEN COMUN Rad No. 10.001-18: GRANDES CONTRIBUYENTES Res.9061
DE DICIEMBRE 10/2020, RETENEDORES DE IVA, AUTORETENEDORES Res.0657
DE MAYO 14/90. "Autoreteneadores según Decreto 2201 de 2016".

Recuento de artículos vendidos = 2



019WT11DEL11311DD1470RXX0

Copia de cliente

MISCELANEA Y
PAPELERIA
MOMO S
NIT: 1121883548-2

FACTURA

Número 1031
3 de marzo de 2022

Datos de cliente

NOMBRE Y APELLIDOS: LEOMAR MAHECHA PEREZ

NÚMERO DE TELÉFONO: 322 243 2981

DIRECCIÓN ACTUAL: PRADOS DE SIBERIA

DESCRIPCIÓN	PRECIO	CANT.	PRECIO
cuaderno grande anillado	\$4.000	14 unidad	\$56.000
color norma dp x12	\$13.500	1 unidad	\$13.500
borrador pelikan pz 40	\$500	3 unidad	\$1.500
lapicero offisco	\$800	6 unidad	\$4.800
carpeta primavera	\$4.000	1 unidad	\$4.000
block carta	\$3.200	1 unidad	\$3.200
cartulina pliego	\$1.500	1 unidad	\$1.500
caja tempera parchecitos		1 unidad	\$3.500
fommi 1/8		1 unidad	\$8.000
compas		1 unidad	\$2.000
marcadores permanentes		1 unidad	\$4.500
vinilo parchecito x 150		1 unidad	\$8.000

PAGADO

TOTAL \$113.500

CALLE 150 N° 15A-15 PRADOS DE SIBERIA

NOMBRE: William Santiago APELLIDOS: Cruz Mahacho

EDAD: 12 A DIRECCION: Calle 3507 SA-21 TELEFONO: 321 7738614

SEXO: F. M. FECHA DE NACIMIENTO: 2/5/2008 ESTADO CIVIL: Soltero

Ocupacion: Estudiante

ANTECEDENTES PERSONALES: No refiere

ANTECEDENTES FAMILIARES:

ANAMNESIS: Agudiza los ojos para ver

LENTES EN USO: OD: N-225x170 ADD: AV:

OI: N-150x0 ADD: AV:

AV Lejos OD: 20/200 PH CERCA OD:

SC IO: 100 PH SC: OI:

EXAMEN EXTERNO:

OD: Normal

OI: Normal

COVER TEST: VL: VP: PPC:

OBSERVACIONES:

OFTALMOSCOPIA: OD: Sano OI: Sano

QUERATOMETRIA: OD: OI:

RETINOSCOPIA: OD: -0.25-800x170 OI: +0.25-325x15

OBSERVACIONES:

SUBJETIVO: OD: N-300x170 AV:

OI: N-2.50x15 AV:

ADD: AV:

RX FINAL: OD: N-300x170 ADD: AV:

OI: N-2.50x15 ADD: AV:

TIPO DE LENTE: Monofocal DP: 32/32

DIAGNOSTICO: HS.21

FIRMA PACIENTE: FIRMA DOCTOR(A):

Julia 7/22
N-325x170
N-2.5x15
HS.21

Rosa Virginia Castro R
CIP 5227966
Optometrista
UAN

OPTICA BETAVISION

El ABC de sus ojos

Cel: 310 770 5363 - Tel: 662 2558
Cra. 32 #36-11 Centro / Villavicencio - Meta

MARIELA SANCHEZ
NIT: 21.219.269-2
NO RESPONSABLE DE IVA

FECHA

07/07/22

FACTURA DE VENTA

Nº 2011

CLIENTE

Cecilia S. Cruz

NIT/C.C.

1069644590

DIRECCION

Antonio Villavicencio

TEL

321773864

CANT	DETALLE	VR.UNITARIO	VR.TOTAL
1	Consulta		
2	lentes Foto blue		
	examen de vista + AL		
1	mha.		

ABONO

3800000

SALDO

Ø

TOTAL

380.000

ESTA FACTURA DE VENTA SE ASIMILA A LA LETRA DE CAMBIO DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN EL CODIGO DE COMERCIO ART. 774 NUMERAL 885

Firma del Autorizada

[Firma]

Firma del Cliente

C.C:

C.C:

Impreso por Giovanni Aponte Nit: 82074018-2 Tel: (8) 6673134 - 310 5722309 Villavicencio - Meta



VISION INTEGRAL GROUP

CRA. 32 No. 36-13 Local 1 - B. El Centro V/cio (Meta)
Cel: 314 701 1463

ANGIE MELISSA VELASQUEZ MORENO
Nit.: 1234791207-0
No Responsable de IVA

FACTURA DE VENTA

Nº 1082

FECHA

10/10/21

CLIENTE: William Santiago Cruz NIT./C.C.: 1069644590
DIRECCION: Br Prado de Sierra TEL: 3217738614

CANT	DETALLE	VR.UNITARIO	VR.TOTAL
	Lentes Fotocromaticos + Filtro azul		
	CANCELADO		
	Tras Honora.		

ABONO: 150.000 SALDO: 120.000 TOTAL: 270.000

ESTA FACTURA DE VENTA SE ASIMILA A LA LETRA DE CAMBIO DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN EL CODIGO DE COMERCIO ART. 774 NUMERAL 885

Firma del Autorizada:

Rogelys Crespo

C.C:

Firma del Cliente:

Leomar Mahecha P.

C.C: 39812950

Impreso por Giovanni Aponte Nit: 82074018-2 Tel: (0)6673134 - 310 5722309 Villavicencio - Meta



Valver atrás ↩

Cuota monetaria de subsidio familiar

Sobre la cuota monetaria

La cuota monetaria es el subsidio en dinero que recibe mensualmente cada trabajador afiliado, por sus hijos estudiantes hasta con 18 años, y por sus padres y/o hermanos dependientes en condiciones especiales. Los trabajadores deben laborar mínimo 96 horas al mes, tener una remuneración fija o variable que no supere cuatro (4) salarios mínimos mensuales legales vigentes y que sumados a la remuneración de su cónyuge o compañera (o), no sobrepase seis (6) S.M.M.L.V.

Pueden cobrar, simultáneamente, el subsidio familiar por los mismos hijos, el padre y la madre cuyas remuneraciones sumadas no superen cuatro (4) S.M.M.L.V.

La Superintendencia del Subsidio Familiar asignó la cuota mensual en dinero para el Meta en el 2022, por un valor de treinta y seis mil setecientos pesos moneda corriente (\$36.700) para el sector urbano y de cuarenta y dos mil doscientos cincuenta (\$42.250) para el sector agropecuario.

¿Quiénes tienen derecho al subsidio?

Entrega de certificaciones actualizadas

Anualmente, los afiliados a Cofrem con beneficiarios que reciben cuota monetaria, deben renovar y presentar antes del 10 de marzo, las constancias que certifican el derecho: certificado de escolaridad para hijos entre los 12 años y 18 años de edad.

Actualizar el documento de identificación de beneficiarios que están en condición de discapacidad: mayores de 7 años, Tarjeta de Identidad, y mayores de 18, Cédula de Ciudadanía.

✉ Escribanos

subsidios@cofrem.com.co

📍 Visítenos

Avenida 40 # 35 A 19
Sede Maízera Subsidios Cofrem

☎ Contáctenos

608 681 8322 ext 3922
Línea gratuita: 01 8000 111 879

Consulta
PQRSF

Cuota
Monetaria

Chat